INDICAÇÃO Nº 00361/2011
Solicita que Executivo interceda junto à CPFL, para que esta verifique o motivo pelo qual as luminárias de toda extensão da Avenida Piracicaba, Vila Nova São Roque, acendem e apagam durante toda a noite.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto à CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, no sentido de que esta verifique o motivo pelo qual as luminárias de toda extensão da Avenida Piracicaba, Vila Nova São Roque, acendem e apagam durante toda a noite.
JUSTIFICATIVA:

Tenho recebido várias reclamações de moradores e pedestres da via pública supracitada, pois as luminárias ali existentes vivem acendendo e apagando com muita freqüência, deixando a todos inseguros, pois com a escuridão aumenta a incidência de violência no local, pois os marginais se sentem mais a vontade para agir, protegidos pela escuridão.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de março de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01758/2011
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/03/2011

Secretário